
1

U.R.S.T.A.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo, ed in particolare il comma 6; 
VISTO il CCNL Comparto Università del 12.3.2009 ed, in particolare, l’art. 1, comma 4, che prevede 
“per quanto non previsto dal presente contratto, restano in vigore le norme del CCNL 16.10.2008”; 
VISTO pertanto l’art. 88, co. 2, del CCNL del comparto Università del 16.10.2008 che alla lettera d) 
individua, tra le finalità a cui possono essere destinate le risorse del fondo per le progressioni 
economiche e per la produttività collettiva e individuale ex art. 87 del medesimo CCNL, destinato al 
personale inquadrato in categoria B, C e D, i “compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 
miglioramento dei servizi”;  
VISTI altresì gli artt. 75 e 90 del medesimo CCNL che disciplinano rispettivamente il conferimento di 
incarichi aggiuntivi al personale inquadrato in categoria EP e la costituzione del fondo per la 
retribuzione di posizione e risultato del personale stesso; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 1° luglio 2015 con cui, in attuazione 
dell’art. 87 del citato CCNL 16.10.2008, è stato costituito il suddetto fondo per l’anno 2015, per il 
quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 30 del 10 luglio 2015, ha attestato il rispetto dei 
limiti legislativi e contrattuali previsti in materia; 
ACCERTATO altresì che nel predetto Fondo risulta l’importo una tantum di € 2.414.430,25 quali 
somme non utilizzate negli anni precedenti; 
VISTO l’art. 11 del Contratto Collettivo Integrativo sottoscritto in data 30.7.2015 con cui si è disposto  
che il suddetto importo, oltre all’ulteriore importo di € 926.441,13, relativo a somme non finalizzate 
dall’articolo 5 del medesimo CCI, fosse destinato ad incrementare l’indennità di responsabilità e/o 
compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi attraverso progetti da 
definire e che l’utilizzazione del complessivo importo di € 3.324.671,38 nell’arco di un biennio 
(1.1.2016-31.12.2017) sarebbe stata definita nel contratto collettivo integrativo da sottoscrivere entro 
il 31 gennaio 2016; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo anno 2016 sottoscritto in data 14.3.2016 ed in particolare 
l’articolo 12 che, in attuazione di quanto sopra disposto, destina la somma di € 2.974.671,38, ex art. 
88, comma 2, lettera d) del CCNL Comparto Università 16.10.2008, ad incentivare la produttività ed il 
miglioramento dei servizi del personale inquadrato nelle categorie B, C e D attraverso l’attuazione di 
progetti, di durata al massimo biennale, come regolamentati dal medesimo articolo, le cui attività 
dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio e rilevate attraverso l’utilizzo di un apposito 
codice nel sistema automatico di rilevazione delle presenze; 
VISTO in particolare il punto b) del medesimo articolo 12 che nel dettaglio precisa quanto segue: 
1)  le proposte di progetto pervenute dai responsabili delle singole strutture saranno esaminate da una  

Commissione appositamente istituita con decreto del Direttore Generale, composta da tre 
rappresentanti dell’Amministrazione individuati dal Direttore Generale stesso e da due 
rappresentanti dei lavoratori espressi dalla RSU, che può eventualmente avvalersi di un supporto 
tecnico; 

2)  a valle dell’analisi di cui al precedente punto 1) e previa standardizzazione, i progetti da realizzare 
saranno formalizzati con apposito decreto del Direttore Generale con il quale si provvederà altresì 
ad individuare le unità di personale tecnico-amministrativo in essi coinvolte nonché tutti gli 
elementi nel seguito specificati; 

3)  salvo verifica finale dei risultati e tenuto conto del valore complessivo dell’indice di impegno del 
progetto, (determinato dai seguenti parametri Complessità del progetto, Limitatezza delle risorse 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2016/678 del 15/07/2016
Firmatari: BELLO Francesco



2

coinvolte nel progetto, Volume delle attività e degli output) la Commissione di cui al precedente 
punto 1) provvederà: 

  - a suddividere i progetti in due distinte fasce, collocandone il 10% nella prima fascia, oltre gli 
eventuali ex aequo;  
- a differenziare gli importi dei compensi spettanti prima sulla base delle suddette fasce, a tal fine 
attribuendo alla seconda fascia il valore base e alla prima una maggiorazione dell’8%, e quindi 
sulla base delle categorie di inquadramento di ciascun partecipante al progetto, ottenendo alla fine 
sei diversi importi, secondo lo schema seguente, tenuto conto anche degli ulteriori dati forniti 
dall’URSTA:  
���������	�
������	 
���
��	��
��	��
	���������	 ������
��	 
���
��	��
��	��
	������
��	
		 		 ����	�	 �	��������	
������	
		 �	��������	 ����	�	 �	��������	
		 		 ����	 	 �	��!"����	
	 	 		 	
		 		 ����	�	 �	�������"	
������	

		 �	��"�����	 ����	�	 �	��"�����	
		 		 ����	 	 �	��������	

4)  ciascuna unità di personale tecnico-amministrativo non può partecipare a più di un progetto; 
5) in parziale deroga a quanto stabilito al punto 3), alle unità di personale tecnico-amministrativo 

assegnate a uno dei progetti collocati nella prima fascia che abbiano percepito nel corso 
dell’anno 2015 per attività conto terzi un importo complessivo almeno pari a € 5.000,00 lordi, 
é corrisposto l’importo pari a quello previsto per la corrispondente categoria relativa ai 
progetti di seconda fascia, indipendentemente dall’indice di complessità del progetto 
medesimo; 

-  la liquidazione dei compensi spettanti al personale tecnico-amministrativo inserito nei progetti 
in discorso sarà effettuata con decreto del Direttore Generale, previa verifica e preliminare 
attestazione da parte di una commissione tecnica all’uopo nominata con decreto del Rettore, 
circa l’effettivo perseguimento del risultato atteso da ciascun progetto. 

VISTO altresì l’ultimo comma del suddetto articolo 12, che stabilisce che anche il personale tecnico-
amministrativo inquadrato in categoria EP può partecipare ai suddetti progetti diretti ad incentivare la 
produttività ed il miglioramento dei servizi, che allo stesso si applicano tutti i principi e i criteri 
riportati nel sopracitato articolo 12, con la sola differenza  che i  compensi loro spettanti gravano sul 
residuo dell’importo di cui all’art. 15 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2013 sottoscritto in 
data 25.7.2013; 
VISTO in particolare l’art. 15, sesto capoverso, del CCI 30.7.2013 che, tenuto conto del parere Aran 
del 14.10.2010, precisa che nell’orario di lavoro (36 ore settimanali medie nell’arco di un trimestre) 
non rientrano le ore svolte per gli incarichi aggiuntivi conferiti dall’Amministrazione; 
ACCERTATO D’UFFICIO, anche mediante raffronto con l’Ufficio Bilancio, che il suindicato 
residuo ammonta a complessivi Euro 201.210,10; 
CONSIDERATO che, in applicazione dei medesimi criteri adottati per il personale inquadrato nelle 
categorie B, C e D, si è attribuito ai progetti inseriti nella seconda fascia il valore base e a quelli nella 
prima una maggiorazione dell’8% e che pertanto i compensi al personale di categoria EP risultano i 
seguenti importi: 



3

���������	�
������	 
���
��	��
��	��
	���������	
������	
		 �	��������	
������	

		 �	�������"	

VISTO il modello di scheda per la redazione della proposta di progetto trasmesso ai responsabili di 
struttura dell’Ateneo; 
PRESO ATTO dei diversi incontri svoltisi, da ultimo in data 11 marzo 2016, con tutti i responsabili 
di struttura; 
VISTA la comunicazione email in data 16 marzo 2016 con la quale si è provveduto, tra l’altro, a 
precisare che la durata dei progetti doveva essere prevista da un minimo di 5 mesi a un massimo di 12;
VISTA tutta la documentazione agli atti dell’URSTA, per complessivi 182 progetti, presentata dei 
responsabili delle varie strutture dell’Ateneo, da cui si rilevano, tra l’altro i nominativi delle unità di 
personale tecnico-amministrativo: 

1) che hanno dichiarato la propria adesione al progetto, 
2) che hanno rinunciato alla partecipazione,
3) che non hanno potuto esprimersi in merito perché assenti a vario titolo e senza soluzione di 

continuità dal momento della presentazione del progetto alla data di adozione del presente 
provvedimento;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 341 del 15.4.2016 con il quale è stata costituita la 
Commissione di cui al punto 1) del citato art. 12, lett. b); 
VISTO il verbale della riunione della suddetta Commissione in data 14.6.2016 con i relativi allegati, 
dal quale si evince, tra l’altro, che: 

- sono stati esaminati n. 182 progetti presentati da parte delle varie strutture dell’Ateneo; 
- che, secondo le disposizioni dell’art. 12 del sopracitato CCI, sulla base dei punteggi risultanti 

a valle dei lavori della medesima Commissione, sono da inserire nella prima fascia 
complessivamente n. 20 progetti, pari al 10% del totale (18) oltre gli ex aequo (2); 

VISTA la nota prot. n. 68270 del 13.7.2016 con cui l’Ufficio Stipendi ha trasmesso all’URSTA 
l’elenco delle unità di personale tecnico amministrativo che hanno percepito complessivamente nel 
corso dell’anno 2015, per attività conto terzi, un importo complessivo pari ad almeno € 5.000,00 lordi, 
per le quali deve essere corrisposto l’importo previsto per la corrispondente categoria relativa ai 
progetti di seconda fascia, indipendentemente dall’indice di complessità del progetto a cui hanno 
aderito; 
RITENUTO pertanto, a valle di tale verifica, di dover rideterminare gli importi indicati nella suddetta 
tabella nel modo seguente: 

���������	�
������	 
���
��	��
��	��
	���������	 ������
��	 
���
��	��
��	��
	������
��	
		 		 ����	�	 �	��������	
������	
		 �	��������	 ����	�	 �	��������	
		 		 ����	 	 �	��!"��"�	
	 	 ����	#$	 �	��������	
	 	 		 	
		 		 ����	�	 �	��������	
������	

		 �	��"����"	 ����	�	 �	��"����"	
		 		 ����	 	 �	����!�"�	
	 	 ����	#$	 �	�������"	



4

RITENUTO di dover considerare nei progetti tutto il personale tecnico amministrativo che ha 
dichiarato la propria adesione e in servizio al momento dell’emanazione del presente decreto, 
espungendo le unità in assenza prolungata, senza soluzione di continuità; 

EFFETTUATE le opportune verifiche con l’Ufficio Assenze e Presenze Personale Contrattualizzato 
per la rilevazione delle unità di personale tecnico amministrativo in assenza, senza soluzione di 
continuità, prima a al momento dell’emanazione del presente decreto; 

RITENUTO conseguentemente: 
- di dover accantonare un importo, pari a  € 42.573,13 per il personale tecnico-amministrativo 

inquadrato in categoria B, C e D, destinato agli eventuali compensi per le unità di personale allo 
stato in assenza prolungata che al momento del rientro in servizio manifestassero al proprio 
responsabile di struttura la volontà di aderire ad uno dei progetti in corso, sempre che sussista ancora 
un progetto in itinere presso la struttura di servizio e sempre che l’attività del singolo possa risultare 
comunque valutabile da parte del responsabile di struttura medesimo, 

- di non dover accantonare alcun importo per il personale tecnico-amministrativo inquadrato in 
categoria EP in quanto non vi è alcuna unità di personale ta inquadrato in tale categoria nella 
fattispecie sopra descritta;

DECRETA 
Art.1 - Per tutte le motivazioni di cui in premessa che qui devono intendersi riportate e trascritte, con 
il presente provvedimento sono approvati: 

- n. 182 progetti volti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi riportati negli 
allegati da 1 a 182, che formano parte integrante del presente atto; 

- la graduatoria (allegato A) nella quale i suddetti progetti sono riportati, in ordine decrescente di 
indice di impegno, da 1 a 20 i progetti inseriti nella I fascia e dal 21 a 182 quelli inseriti in seconda 
fascia. 

Art. 2 – Per ciascuno dei progetti di cui al precedente art. 1 sono precisati: 
- la struttura proponente di ciascun progetto; 
- le singole unità costituenti ciascun gruppo di lavoro, con indicazione della matricola, della 

categoria e area di appartenenza e della struttura di servizio, per complessive 1.500 unità di 
personale tecnico-amministrativo. 

Art. 3 – Ai sensi dell’art. 12, lettera b), del contratto collettivo integrativo sottoscritto in data 
14.3.2016, le attività per l’espletamento dell’incarico in parola devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio e la relativa attività dovrà essere inderogabilmente rilevata mediante la 
causale appositamente istituita nella procedura per la rilevazione delle presenza (SIRP),  presso i 
vari terminali orologio ove sono ubicate le strutture oggetto dell’attività da porre in essere, con 
codice 80 - ”Progetto incentivante extraorario”, per tutte le strutture.  

Solo per le seguenti strutture:
1.Centro Museale “Centro Musei delle Scienze Naturali e Fisiche”, 
2.Orto botanico, 

in considerazione della specificità delle attività previste dai progetti approvati, è possibile che 
l’incarico sia espletato anche in giornate festive ed è stato all’uopo istituito il codice 88 – “Progetto 
incentivante giorno festivo”, ove le attività siano svolte in festivi o non lavorativi. 

Art. 4 – Le attività possono avere inizio a decorrere dal primo giorno lavorativo successivo 
all’emanazione del presente decreto. Da tale data decorre il periodo di attività come previsto da 
ciascun progetto, salvo proroghe, e ferma restando la possibilità di concludere il progetto anche 



5

prima della scadenza programmata, qualora il target atteso sia stato raggiunto, ma comunque 
non prima della scadenza minima prevista di cinque mesi, con esclusione del mese di agosto. 

È previsto un monitoraggio intermedio delle attività, da effettuarsi a partire dal mese di 
ottobre 2016, al fine di valutare eventuali scostamenti tra target originariamente programmato e target 
rivisto a seguito di eventi imprevisti rappresentati dai singoli responsabili di struttura. 

Art. 5 –  Per ciascun progetto il relativo responsabile dovrà redigere una scheda di sintesi, sulla base 
di un apposito modello che sarà reso disponibile dall’Amministrazione, attestante tra l’altro: 

- i risultati conseguiti, 
- il raggiungimento del target originariamente programmato o eventualmente rivisto in sede di 

monitoraggio. 

Art. 6 – Il corrispettivo per lo svolgimento dell’incarico è fissato secondo la seguente tabella: 

���������	�
������	 
���
��	��
��	��
	���������	 ������
��	 
���
��	��
��	��
	������
��	
		 		 ����	�	 �	��������	
������	
		 �	��������	 ����	�	 �	��������	
		 		 ����	 	 �	��!"��"�	
	 	 ����	#$	 �	��������	
	 	 		 	
		 		 ����	�	 �	��������	
������	

		 �	��"����"	 ����	�	 �	��"����"	
		 		 ����	 	 �	����!�"�	
	 	 ����	#$	 �	�������"	

Secondo quanto stabilito dall’art. 12 del contratto collettivo integrativo anno 2016, alle unità di 
personale tecnico-amministrativo assegnate ad uno dei progetti collocati nella prima fascia che 
abbiano percepito nel corso dell’anno 2015 per attività conto terzi un importo complessivo 
almeno pari a € 5.000,00 lordi, é corrisposto l’importo pari a quello previsto per la 
corrispondente categoria relativa ai progetti di seconda fascia, indipendentemente dall’indice di 
complessità del progetto medesimo, secondo la tabella sopra riportata. 

Alla copertura degli importi sopra indicati sono destinati: 
• per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nelle categorie B, C e D, la complessiva 

somma di € 2.974.671,38 che l’art. 12 del Contratto Collettivo Integrativo anno 2016 sottoscritto 
in data 14.3.2016 destina, ex art. 88, comma 2, lettera d) del CCNL Comparto Università 
16.10.2008, ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi del personale inquadrato 
nelle suddette categorie. Di tale complessivo importo è accantonata la somma di € 42.573,13, 
destinata agli eventuali compensi per le unità di personale allo stato in assenza prolungata che al 
momento del rientro in servizio manifestassero al proprio responsabile di struttura la volontà di 
aderire ad uno dei progetti in corso, sempre che sussista ancora un progetto in itinere presso la 
struttura di servizio e sempre che l’attività del singolo possa risultare comunque valutabile da 
parte del responsabile di struttura medesimo; 

• per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria EP, il residuo non utilizzato 
dell’importo di cui all’art. 15 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2013 sottoscritto in 
data 25.7.2013, che ammonta a complessivi Euro 201.210,10. Rispetto a tale importo non è stato 
effettuato alcun accantonamento in quanto non vi sono unità di personale ta inquadrato in tale 
categoria nella fattispecie descritta al punto precedente. 



6

La liquidazione dei compensi spettanti al personale tecnico-amministrativo, come sopra determinato, 
sarà disposta con decreto del Direttore Generale, previa verifica e preliminare attestazione da parte di 
una commissione tecnica all’uopo nominata con decreto del Rettore, circa l’effettivo raggiungimento 
del target originariamente programmato o eventualmente rivisto in sede di monitoraggio per ciascun 
progetto. 
Gli eventuali importi residui accertati in bilancio al termine di tutti i progetti saranno ridistribuiti in 
proporzione al personale tecnico-amministrativo partecipante, secondo i medesimi criteri fissati 
dall’art. 12 del CCI 14.3.2016. 

Si dispone inoltre quanto segue: 
a) il personale che presta servizio con articolazione oraria in turni può eccezionalmente svolgere le 

attività di progetto anche prima dell’orario di servizio quando l’articolazione oraria preveda 
l’ingresso pomeridiano. Laddove l’articolazione oraria preveda l’ingresso di mattina, le attività di 
progetto potranno essere svolte al termine dell’orario di servizio; 

b) il personale in regime di part time verticale/misto può eccezionalmente svolgere le attività di 
progetto in giornate lavorative in cui la specifica articolazione oraria non preveda il servizio ovvero 
al termine di ciascuna giornata lavorativa. Tale ultima disposizione (“ovvero al termine di ciascuna 
giornata lavorativa”) si applica anche al personale tecnico-amministrativo in regime di part time 
orizzontale; 

c) in caso di: 
- trasferimento ad altro Ente o cessazione dal servizio, 
- eccezionali fattispecie (quali malattia prolungata, infortunio, gravidanza etc), 

che si dovessero verificare dopo l’inizio delle attività di progetto, il corrispettivo spettante alla 
singola unità di personale sarà riproporzionato in base al raffronto tra il periodo di effettivo 
svolgimento delle attività dalla medesima effettuato - come riscontrato dalla procedura per la 
rilevazione delle presenze SIRP e in relazione all’attività valutata da parte del Responsabile della 
struttura - e la durata  complessiva del progetto di riferimento; 

d)  in caso di trasferimento ad altra struttura dell’Ateneo in data successiva all’emanazione del 
presente decreto, l’unità di personale trasferita resterà incardinata nel progetto in cui è inserita 
come risultante dal relativo allegato al presente provvedimento; 

e)  per le unità di personale che al momento dell’emanazione del presente decreto sono collocate in  
assenza prolungata dal servizio senza soluzione di continuità (a mero titolo di esempio: malattia, 
gravidanza, etc) e conseguentemente non sono annoverate in alcune delle 182 schede allegate al 
presente decreto, la possibilità di partecipare ad un progetto sarà eventualmente valutata dal 
responsabile della struttura proponente in ciascun caso solo al momento del rientro in servizio, 
sempre che sussista ancora un progetto in itinere presso la struttura di servizio e sempre che 
l’attività del singolo possa risultare comunque valutabile. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco BELLO 

Ripartizione Personale Contrattualizzato, Trattamento 
Pensionistico e Affari Speciali 
Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento Accessorio 
Responsabile del procedimento: 
Antonia Nastri, Capo dell’Ufficio



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

� �� '()�*+&,-%.
�%/&0
&%�()(+
%�12���3��4�&�����&�������43�&���4���5
�
�6�����4���&�4&����&��&���
�������4��&
����4��&��&4�
��&-)
&()&
7+&
('&��"��

����

� ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&'
:
.(&(0&
%8;
()�%.(

$
��������3��4�&���&��<�
���
�&���&0
'(%&��
&
�/������4�&��&�������&��&������4�&12����=&79,&
����4��&��&4�
����>�&-)
&()&
7+&�""�

����

� �! '()�*+&8-7%

������4��3��4�&�����&�����3��4�&���/+
��&

;���4���&��&$�
����
����

! ��!
*���
��3��4�&$�
��4���&'�4�
���2���33����&
�
������4��&$�4���4������&�&%66�
�&7�������

)�3��4�&6�4����4����&��&0�
����&����4���
���>�&
�&���&��>�
�&��
&
�&6�
��3��4�&�&

�/�����
4���4��&���&����4��4��&����/-4�>�
����&
�����&7�2��&��&)�����&����
���&



����

� �� +*�+&;+�%)
'+
8�����2
�&���&�
������&����4���
���>�&��&

�������43�&����/+
��&;���4���
���"

� � '�4�
�&7�
>�3�&:���
�4�
�

'
��3��4�&��&24&��42���&��
&�/����2���4��&�&
�/�
��4�33�3��4�&�����&�
����2
�&�4�
�4��&��&
����2
�&���&�
������&��&
���
��&�����&���<2��
�&
����/-4�>�
���=&�&���&������&��&���<2��3��4�&��&
��4��&�����&4�
����>�&���&0.&4�&��?�"�!

����

� �� +*�+&;+�%)
'+ *����33�3��4�&��&24&42�>�&���4�
�
��&��������>� ����

� �" '(*8%)- 8�����2
�&���&�
������&����4���
���>� ����

� ��
'()�*+&8-7(%.(&8-7(
&7'
()@(&
)%�-*%.
&(&�
7
'A(

:���
�33�3��4�&���&���
���4��&�
�B�>������&
�2�������&���&'�4�
�&&���
%>�
��&�/���������4��&

��&24�&����
�
����

�" !� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%
$
����2
�&��
&24&������
&2����33�&���&��
>�3�&
����
����4����&������&��&����>��=&��&��<�
���
��

����

�� !�
0
$%*�
8()�+&0
&8(0
'
)%&8+.('+.%*(&
(&;
+�(')+.+9
(&8(0
'A(

+�����33�3��4�&��&�
����2
�&��
&��&��4���
�����&
���&<�4����
�&�4�����

����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&(.(��*
'%&
(&0(..(&�(')+.+9
(&0(../
)�+*8%@
+)(&5
0
(�


*�3��4���33�3��4�&�&������6���3��4�&��&
�
�������4��&����4���
���>�&��
&

24/����4���
�3��4�&��������&C(%7DE
����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&('+)+8
'A(&(&
7�%�
7�
'A(&

72���
��&���/����>��=&��&
���
��&���&����
����4�� ����

�! �� '()�*+&.
)9-
7�
'+&0
&%�()(+ 8������&'.%F&*���
��&��������&��
&�/�5���
4�4� ����

�� �� '()�*+&0
&%�()(+&$(*&.(&;
;.
+�('A(&
*��
��4�33�3��4�&�&������6���3��4�&���&&�
������&
��4��<���&���&'%;&�&�����&��&;�<������B�&��&%
��

����

�� �� 8�����4�&:���
�4�
��&�&$
��23��4�&%4�����

8$.(8()�%@
+)(&�(*@%&8
77
+)(&0(.&

0
$%*�
8()�+&:%.+*
@@%@
+)(&0(.&8-7(+&
0
&%)%�+8
%&:(�(*
)%*
%

����

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

$*+9(��
&
)7(*
�
&
)&
&�%7'
%

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�� ���
*���
��3��4�&$�
��4���&'�4�
���2���33����&
�
������4��&$�4���4������&�&%66�
�&7�������

&(��<�
�3��4�&��&24&�����&24���&�4&����
��&��&
����43�&���&��
>�3��&���&��
��4���&���4���&
G����4���
���>�&�&��
���4��&����/-4�>�
����&

�����&7�2��&��&)�����&����
���&



����

�� ���
*���
��3��4�&$�
��4���&'�4�
���2���33����&
�
������4��&$�4���4������&�&%66�
�&7�������

:�
�6���&�&<�4�6���&����&C��2
�����&��&���4�����E&
���&��
��4���&���4���&5����4���
���>�&C4���"E�&
����4��&�&
���
����
�&C4��"E&�����4��&4��&

��
����&�����"��5�"�"���"��&��
�&�&���������>�&
4�!�"&4����&�
����2
�&�46�
������&42�>�&

����H�<&C�4&�������3��4�&�����&��
����
�&�4��&4�&
��"?�"��E�&���>�&
����23��4�&���&
����
��&��&
��>�
�&�&�����3��4�&�4��������&�B�&�����4�&

>�
�6���
��&6�4�&��&�"?"�?�"���

����

�� ��� *���
��3��4�&$
�>�43��4�&�&$
���3��4�&
(��<�
�3��4�&��&24�&
�������&��&
��
23��4�&
+��
���>�&���4��
�&��
&��&7��2
�33�&

����

�" ��� *���
��3��4�&$
�>�43��4�&�&$
���3��4�& 8�42���&�����&7��2
�33�&�4&%��4��&C8�47�%�E ����

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�� � %3��4��&%�
�
��&�&@�����4���
*����4�3��4�&�&��������3��4�&�����&���
�33��2
�&
�����4�<���&�4&%3��4��&�&�2���
��&�����&
���
��

����

�� � '
*$(;
%
�B�>��&���2��4����&�&��4��<���&���&�
������&

��&
���
��
����

�� � '
*%8 *����33�3��4�&���&42�>�&����&H�<&���&'
*%8 ����

�! �!
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&8(0
'A(&
�*%7.%@
+)%.
&

%����
4���4��&��&����B�����2
�&���&<�4�&
�4>�4��
����

����

�� !" 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%
'�������3��4�&���&���
���4��&��<
�
��&�����&
;�<�������&���&0���
������&��&;�������

����

�� !� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%
:���
�33�3��4�&���&���
���4��&���2��4��
��&

�����&;�<�������
����

�� !� 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'

'�4����4��&���&<�4�&�4>�4��
����&�&4�4&

�4>�4��
��<���&��12�����&���&0���
����4��&���&�I&
��44���&�"��

����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&('+)+8
'A(&(&
7�%�
7�
'A(&

%4��
�6���&��2��4�� ����

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&7+'
%.
 *����4
3��4�&�4>�4��
���� ����

�" �� 0
$%*�
8()�+&0
&%9*%*
%
'���������4��&�&�������3��4�&���&���
���4��&
��<
�
��&���&����
����4��&�4����4��&��&��""

����

�� �� '()�*+&8-7%

������4��3��4�&��������B�&���&����&H�<&���&

'�4�
�&
����

�� �� '()�*+&0
&%�()(+&$(*&.(&;
;.
+�('A(& *����4�3��4�&��<
�&�4���� ����

�� ��
7'-+.%&0
&7$('
%.
@@%@
+)(&$(*&.(&
$*+�(77
+)
&.(9%.


72���
��&����&�
����2
�&��&�46�
����33�3��4�&
�����&����>��=&�����&��
2��2
�

����

�! ��
0
$%*�
8()�+&0
&)(-*+7'
()@(�&7'
()@(&
*
$*+0-��
:(&(&
+0+)�+7�+8%�+.+9
'A(

%����
4���4��&��&����B�����2
�&���&<�4�&
�4>�4��
����

����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&8(0
'
)%&'.
)
'%&(&
'A
*-*9
%

*��
��4�33�3��4�&�
�B�>��&���
���4����&���&<�4�&
��<���

����

�� �!
0���
����4��&��&�4�4�
��&�B������&���&
����
����&�&�����&�
��23��4�&�4�2��
����&

%����
4���4��&��������&4�3��4���&��
������&�4&
��4�&<�<�������&0���
����4��

����

�� �"�
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

*��
��4�33�3��4�&���&<�4�&�
���4��&4��&
8���33�4�&����/%���4���
�3��4�&��4�
���

����

$*+9(��
&
)7(*
�
&
)&

&�%7'
%

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�� ��"
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

*��
��4�33�3��4�&�&<�4�6���&�����&
2<
���&��&
%��4��&�2�&�������&����92����&

����

�� ���
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

8�����
���4��&���&��
>�3��&��&��4�2���3��4�&��&
���2��4��3��4�&����4���
���>�&?��4��<���&

����

!" ���
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

*��
��4�33�3��4�&�&��������3��4�&
����?���2��4��&�
���4��&�4&
���
��3��4�&�
����&
�/266����&
���3��4�&��4&��&�2<<����&�&�
����
�43�&�&

�
����&�/266����&���4�����

����

!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
���4����

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
���4����


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
���4����

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

!! �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2
���
2��43�

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

!� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2
���
2��43�

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

!� �!! *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
�4���4�
��

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

!� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
�4���4�
��

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

!� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
�4���4�
��


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&���66�44�

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�" ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&���66�44�

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&�����
����&�����4�&�&<�
��&��&��2���
7�����&���&�������&
�����>�&��&12�412�44��&�"��5

�"��
����

�� ��! *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&
���3��4�&�4��
4�3��4��� 0�������33�3��4�&���2��4�� ����

�� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266���&��
���4�&��2��4��
*�3��4���33�3��4�&�&�
�B�>��3��4�&���2��4��&

��
�����
����

�! ���
*���
��3��4�&%66�
�&9�4�
���&$
�6����
�&�&
*���
����
�

*�3��4���33�3��4�&�����&���3�&����K�
�B�>��&��&
����33�&-66���&�����4���&���K-$0*

����

!

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�� �� 7+��(. +�����33�3��4�&����&H�<&���&7+��(. ��""

�� �� .-$�
7��
�0��&5&
44�>�3��4�&���&�
������&��&������4�&

���2��4����
��""

�� �� '
*�%)?&'%.@%&;
)

'
��3��4�&��&24�&
���&��
��4�4��&��&���
���
�&

�����&�2��2
���&��
&�&�
������&���&'�4�
�&
��""

�� �� 7
)%$7

+
��4�33�3��4�&���&���4�&��&���24���3��4�&

����
4�
��""

�� �� '7

8�42���&2��4��&�&�2���&���/2��&��
&�&��
>�3�&

�
�����&���&'7

��""

�" �� '+
)+*
'2�����
&�����6�����4&�4��
4�3��4���33�3��4�&

��
��&��&��2���
��""

�� �� '+
)+* '���4��
�33�3��4�&�4&��4�&�����&�>�4��&��&%��4�� ��""

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&%*'A
�(��-*% %*L
&M+*L ��""

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7%)
�%/&$-;;.
'%
0�������33�3��4�&�����&��
�����&��4���
��&

����/-66����&��&7�
>�����43�&7�4���
��&�&�2���
��&
����/����>��=&���&������&�������4��

��""

�! �� 0
$%*�
8()�+&0
&9
-*
7$*-0()@% 8�����2
�&�
������&����4���
���>�5��4��<��� ��""

�� !� 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'

72���
��&��&�
2���&��&
������&���&'�7&���&

0���
����4��
��""

�� !� 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'

'�
��&��&6�
��3��4�&�2&�
������3��4�&�&
��4�����4�&���&�
������&�2
����

��""

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'


������4��3��4�&�&�
��4�33�3��4�&���&�
������&

���24�����>�
��""

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&(.(��*
'%&
(&0(..(&�(')+.+9
(&0(../
)�+*8%@
+)(&5
0
(�


*����33�3��4�&��&�
����2
�&6�4���33���&����&

�12���6���3��4�&���&��<�
���
��&�����&<�<�������&�&

�����&����>��=&��&���
���
��&���������&���&
0���
���4���&��4&
��2�
��&����&������4�&��&

12����=&�&���2
�33�&C,7.;7E

��""

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&'
:
.(&(0&
%8;
()�%.(

$
������&��4��<���F&���
����4�4��&-66����&
��
��4���&����4���&�
����
�43�&�
����2
�&

�46�
��3��4�&���
&<2
��
�����
��""

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�" �"
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&('+)+8
'A(&(&
7�%�
7�
'A(&

-4&�����&��
&��4�&�����&��4�&����&��&�2�&����� ��""

�� �! '()�*+&.
)9-
7�
'+&0
&%�()(+ 8�����2
�&���&�
������ ��""

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&�%*8%'
% +�����33�3��4�&�
������&��4��<��� ��""

�� �!
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&;
+8(0
'A(&
%:%)@%�(&

+�����33�3��4�&����&H�<&���&0���
����4�� ��""

�! ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&

)0-7�*
%.(


46�
����33�3��4�&�
����2
�&����
����4���� ��""

�� �"� 0���
����4��&��&����43�&�B����B�&
+�����33�3��4��&>����&��&24�&������
�&6
2�<����=�&
���&����&M(;&��&����
����4��&5&$
������&�07'

��""

�� ��� *���
��3��4�&(����3��&
(��<�
�3��4�&�����&��2��&��&6����<����=&��
&

�4��
>�4��&6�4���33���&��&
����
���&�4�
������&��&
����&
��23��4�&����K�������4�&��&���&��

�

��""

�� ���
*
$%*�
@
+)(&%��%*
&.(9%.
�&$*+'(0-*(&
(.(��+*%.
&(&%��
:
�%/&0
&:%.-�%@
+)(

&.�&�����<�
�3��4�&��2��4����B�&G&�4��
����>��=&
�&�
����
�43�

��""

�� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&���66�44�


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ��""

�� ��"
*���
��3��4�&%66�
�&9�4�
���&$
�6����
�&�&
*���
����
�

7�����6���
�&����33�4�� ��""

�" ���
*���
��3��4�&%���>��=&��&72���
��&

����23��4���

7����43�
��&��
��B�&����K���4�� ��""

�� �� (.�
0
9�����4�&��&<�4�B�&����&��&��3��4��&���������F&

9-�5$(0&����<�4J
����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&8(0
'A(&
�*%7.%@
+)%.
&

9�����4�&��&<�4�B�&����&��&����
����&<��������F&
9-�5$(0&<��<�4J

����

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&%*'A
�(��-*% %*L
&�(N� ����

�! �! 0
$%*�
8()�+&0
&7%)
�%/&$-;;.
'%
'
��3��4�&��&24&����<���&��&��2
����&4��&��
��&��&

��2
��&�4��
��4���&4��&0���
����4��
����

�� !!
0
$%*�
8()�+&0
&8(0
'
)%&8+.('+.%*(&
(&;
+�(')+.+9
(&8(0
'A(

+�����33�3��4�&��&�
����2
�&��
&��&
����4�3��4��&
��&>�
�6���&�&��&���
���&�4>�4��
����&��&
����
���B���2
�&��
&��&
���
��&�&��&��
�&


�3��4���33�3��4�

����

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
% (���B�����2
�&<�4�&�4>�4��
��<��� ����

�� �� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%
*����33�3��4�&�4>�4��
��&
���
��&3��������&�&
�4�����5�����
���&����/�2��&.�<�
���
��&
���������&���&0���
����4��&��&;�������

����

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�� �" 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'
 0���<���&6�
��&��&��>�
�&4�4&��
2��2
��� ����

�� �!
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&(.(��*
'%&
(&0(..(&�(')+.+9
(&0(../
)�+*8%@
+)(&5
0
(�


0�������33�3��4��&��������3��4�&�&�
�B�>��3��4�&
��&24&����<���&��4�����4�&�O����&�����&

�
��4���>�&�������&����/-66����&'�4��<���=&���&0
(�
&
C0
'%*'E

����

�" �� '()�*+&0
&%�()(+&$(*&.(&;
;.
+�('A( *�>����4�&�����&�����3��4�&��
����� ����

�� �� '()�*+&0
&%�()(+&$(*&.(&;
;.
+�('A(&
(���B�����2
�&���&<�4�&
�4>�42��&�&���2���&�����&

����4�3��4�&�4>�4��
����&5&�����
��&%��
�&<�4�

����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&('+)+8
%�&
8%)%9(8()�&(0&
7�
�-@
+)


0����
���&�4>�4��
����&�&��������4��&�

��
��� ����

�� �"
0
$%*�
8()�+&0
&8%�(8%�
'%&(0&
%$$.
'%@
+)


7������&��&������4�&�46�
������&���&�
������&
����4���
���>�&�&��������33�3��4�&���&���2��4��&

����4���
���>�5��4��<���
����

�! ��
0
$%*�
8()�+&0
&8%�(8%�
'%&(0&
%$$.
'%@
+)


*��
��4�33�3��4�&���
���4��&<�4�&��<���&�&
��<
�
��&�&�����
���&�4>�4��
����

����

�� ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&

)0-7�*
%.(

%��
�����&�����������&����&����>��=&��&�4>�4��
��&
��
&24�&��

����&������4�&���
���4����

����

�� �"" 8�����4�&:���
�4�
��&�&$
��23��4�&%4�����

*����4�3��4�&��
��
��4�
��&���
���4����&���&<�4�&
��<���&���&0���
����4��&�&���2���&�����&�>�4��&
���&�
����&��
3����&���&������&
�����4��&��&�&
�����<
�&�"��&�&�����
4���4��&����&��&

�������3��4�&���&<�4�&������6�����&����&P%��
�&
;�4�&��&���
�3��4�P

����

�� �"� 0���
����4��&��&6�����& '���������4��&*�>����4�&
4>�4��
�� ����

�� ���
*���
��3��4�&$�
��4���&'�4�
���2���33����&
�
������4��&$�4���4������&�&%66�
�&7�������

*�3��4���33�3��4�&�����&���3�&�����4���&����&266���&
�66�
�4��&����&*���
��3��4�&4���/�
�B�>��&����&4��&
����4��

���&���&$���33�&�����&-66���&��4&
�����>�&

�
�B�>��3��4�

����

�� ��� *���
��3��4�&(����3�� '
��3��4�&���&�%7'
'+.+&0(.&�%;;*
'%�+ ����

�"" ���
*
$%*�
@
+)(&%��%*
&.(9%.
�&$*+'(0-*(&
(.(��+*%.
&(&%��
:
�%/&0
&:%.-�%@
+)(

7��
��&������&���&���2��4��&�2�������&4��&������&
���<���&��&%
�B�>��&��&0�������&�����&7���&

'�4�
���&����/-4�>�
����&�����&7�2��&��&)�����&
����
���&



����

�"� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%9*%*
%

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�"� ��" *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%9*%*
%


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7 ����

�"� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%*'A
�(��-*%

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�"! �!" *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
6�
�����

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�"� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2
���
2��43�


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�"� ��" *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
������4�&>���
�4�
��

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�"� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&<�����4������B�

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�"� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&�������B�


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�"� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����������

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

��" ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����������


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����������

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&�����
����&�����4�&�&<�
��&��&��2���
*�3��4���33�3��4�&�
�B�>��3��4�&���2��4��&

��
�����
����

��� � 7�2���&$������4���&�����&7���43�&��&;���
*����4�3��4�&�&
��2��
�&�����&��2��4��&���
����&�&
��
��&��&��2���&��&�
��4���4��&�4��&0�8�&�"�?��

����

��! �" '�4�
�&7�
>�3�&:���
�4�
�
�&�����<
�&�"���&���&
��2��
�&����&


�����
23��4�
����

��� �� '(78% $
���3��4�&����>��=&�4&��4��&��
3� ����

��� �!
%*(%&7-$$+*�+&(&'++*0
)%8()�+&
'+*7
&7'
()@(&;
+�(')+.+9
'A(

*����33�3��4�&����&H�< ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&%*'A
�(��-*% %*L
&$(.%9-7 ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%

������4��3��4�&���24���3��4�&2��43�&

��2��4�����
����

��� !� 0
$%*�
8()�+&0
&;
+.+9
%
$
���3��4�&����>��=&�����
�����&���&

0���
����4��&��&;�������&
����

��" ��
0
$%*�
8()�+&0
&
)9(9)(*
%&'
:
.(&(0&
%8;
()�%.(

+$()&%''(77&�(7
&0
&.%-*(% ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&7+'
%.
 
�&0���
����4��&��
&���&��2��4�� ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&�%*8%'
% +�����33�3��4�&����&H�<&����
����4��& ����

��� ��
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&0(..%&�(**%�&
0(../%8;
()�(&(&0(..(&*
7+*7(


�&0
7�%*&��
&��&��

���
�� ����

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

��! ��
0
$%*�
8()�+&0
&7�*-��-*(&$(*&
./
)9(9)(*
%&(&./%*'A
��(�-*%

,2����=&��&�66������&�����&6�
��3��4�&
24�>�
����
��&�&�
��3��4�&��&���
�52�

����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&$+.
�
'A( %3��4�&��&
��2��
�&��
&���&��2��4��&62�
�&��
�� ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&$+.
�
'A( 0��&*�%�8�
� ����

��� ��
0���
����4��&��&�4�4�
��&�B������&���&
����
����&�&�����&�
��23��4�&�4�2��
����&

'�
�����4��&�4&�������=&�4�������&���&�
������&
��&
���
��&���������>�&�&����
����4����

����

��� ��
0���
����4��&��&�4�4�
��&�B������&���&
����
����&�&�����&�
��23��4�&�4�2��
����&

$
���3��4�&����>��=&��4��&��
3�&���&
0���
����4��

����

��� �� 8�����4�&:���
�4�
��&�&$
��23��4�&%4�����

4����4�&��4������>��&��2���&��&���<�
�3��4�&
����&����K+�������&:���
�4�
��&-4�>�
����
��&

0��������&C+:-0E
����

��" �"� 0���
����4��&��&����43�&�B����B�&

8�4���
������&6�4���33���&���/������33�3��4��&
�����&����>��=&��&�4��
�3��4�&���&07'&��4&��&

��

���
��F&7$
)&+���&�(*@%&8
77
+)(�&%��
:
�%/&
'+)�+&�(*@
&5&$
������&�07'

����

��� �"! 0���
����4��&��&����43�&�B����B�&
8�4���
�����&��&����&�&�2���
��&�����&����>��=&��&
���������&��&�
����&����4��&�&��
3�&��>�������&

0���
����4��&G&$
������&�07'
����

��� �"� 0���
����4��&��&6�����& 0���
����4��&�
����
�4�� ����

��� �"� 0���
����4��&��&6�����&
;�4��&0���&'�
��&��&

7�2���?$�
6�3��4���4��?0����
���
����

��! ��" *���
��3��4�&$
�>�43��4�&�&$
���3��4�&
'
��3��4�&���&����&�����&$
�>�43��4�&�&

$
���3��4�&��&%��4��&
����

��� ��� *���
��3��4�&(����3��
*����4�3��4�&�24�2���&�����&�����43�&

��42��4��>�&4����&���6���&�4&2��&���K%��4��&
����

��� ���
*
$%*�
@
+)(&%��%*
&.(9%.
�&$*+'(0-*(&
(.(��+*%.
&(&%��
:
�%/&0
&:%.-�%@
+)(

&*���
�&�2�&
��2�����&�����&
���>�3��4�&�����&
���4��4�&�����&��2��4��&6
�12�4����F&:��2��3��4�&
�����&0��������&�44�&����������&�"��?�"�!&�&

�"�!?�"���

����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%9*%*
%

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%*'A
�(��-*%


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

��� ��! *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
%*'A
�(��-*%

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�!" ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
6�
�����

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
6�
�����


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

�!� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
������4�&�&�B�
2
���


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�!� �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
8(0
'
)%&(&'A
*-*9
%

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�!! �!� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
������4�&>���
�4�
��


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&<�����4������B�

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�!� ��! *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&<�����4������B�


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

�!� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&�������B�

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

�!� ��" *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
����43�&�������B�

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

�!� ��! *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2��&2��4������


4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

��" ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2��&2��4������

*����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
��2��&2��4������

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 
4��
���4��&����&�
����2
�&�46�
������&9(0%7� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� *����4�
�&����&��&��4����&��4��
&C���J��E� ����

��! ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� %
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� ��" *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&�����&��&����� %
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&
���3��4�&�4��
4�3��4���
*�3��4���33�3��4�&�
�B�>��3��4�&���2��4��&

��
�����
����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
266����&��2���&��&��������33�3��4�&��&�
��&
������

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� �� '
78%9
*����33�3��4�&��&�4��
�33�
��&����3��4���&��&�4��&

��

���
����&��&�4>��&��&�66�
��&��&��
>�3�
���"

��� � '%
7
%.&
$
��24����4��&����/�
�
��&��&���
�2
�&���&

��<�
���
�
����

��" �" 0
$%*�
8()�+&0
&%*'A
�(��-*% 9;8
&$
�Q��� ����

�"

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

��� ��
0
$%*�
8()�+&0
&7'
()@(&('+)+8
'A(&(&
7�%�
7�
'A(&

8�����
���4��&�&��������4��&���&��
>�3�&�&
�����&�66�
��&<�<����
�6��B�

����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&%9*%*
%

�&57>��2���&��&�
����2
�&�4��
4�&����&�&
������
�
�&�/�66����43�&���&�
������&

����4���
���>�&F&5&*����33�3��4�&��&24�&<�4��&
����&���&��
��4���&4�4&��
2��2
���&���4>����&

����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&%9*%*
%

*����33�3��4�&�&�����
4���4��&��&24�&<�4��&
����&���&��2
����&4���/2�����&�
��44���&5&;�4��&
����&��
��4���&��&����������&�&��
>�����43�&
��4���
���&5&%4�����&�&�����
4���4��&���&����&

����4��&5&&*�>����4�&�
�B�>��&�&��B���&��
��4���&
����
����4��&5&

����

��! �" 0
$%*�
8()�+&0
&�%*8%'
% 
4��
4�3��4���33�3��4� ����

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&�%*8%'
% ��
���4�&�&����& ����

��� �" '()�*+&0
&%�()(+&$(*&.(&;
;.
+�('A(& ;�4��&����&���&�������&<�<�������
��&��&%��4�� ����

��� �"� 8�����4�&:���
�4�
��&�&$
��23��4�&%4�����

�E&*����4�3��4�&�&%4�����&�R&$
�����43�&G&<E&
%
�B�>��3��4�&����&0����
���&�&$
������&��4&��&
'.%&G&�E&7������3��4�&%2��&7���&'�4�
���&�&

7���&0���������

����

��� �"�
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

'
��3��4�&��&�������4��3��4�&��&24&����<���&
��
&������6���
�&�&
�4��
�&��S&�66����4��&��&
������4�&�����&��������4��&�4&����
��&��&

�
����
�43�

����

��� ���
*���
��3��4�&%���>���&'�4�
���2���&�&
*���3��4�&��4&��&$2<<����

%�������4��&���&��
>�3��&��&��4�
���4�&
����6�4���&

����

��" ��!
*
$%*�
@
+)(&%��%*
&.(9%.
�&$*+'(0-*(&
(.(��+*%.
&(&%��
:
�%/&0
&:%.-�%@
+)(

0%�%&;%7(&8(0
'
&(N&9(��+)%�
 ����

��� ���
*
$%*�
@
+)(&%��%*
&.(9%.
�&$*+'(0-*(&
(.(��+*%.
&(&%��
:
�%/&0
&:%.-�%@
+)(

%���>���&�
�����4�
�&4������
��&����&������23��4�&
����/%
�B�>��&7��
���&����/-4�>�
����&�����&7�2��&

��&)�����&����
���&


����

��� ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4�� 266����&��2���&��&��������33�3��4�&�&�����

*�3��4���33�3��4�&�&�
�B�>��3��4�&

���2��4��3��4�&��
�����
����

��� ��� *���
��3��4�&;���4���&��4�43�&�&7>��2���&
�
�����<����=&�&
�4�
�����<����=&���&�
������&��&

���
��&�4�
�5���4��&�����4��&������6�
��&

�46�
������&25��>
����

��! ��� *���
��3��4�&*���3��4�&7�2��4��
7(9*(�(*
%&7�-0()�
&%*(%&0
0%��
'%&
������4�&>���
�4�
��

%
�B�>��3��4�&���2��4��3��4�&��
����� ����

��� � 7�2���&$������4���&�����&7���43�&��&;���
:�
�6���&�&������2
�&�����&6243��4����=&�����&
�2��&�&���&��<�
���
�&�46�
������&�����&7�2���

��""

��� � 7�2���&$������4���&�����&7���43�&��&;���
*����>�&�����&�4��4�
2�43�&�����&���4�������&
�����&��
2��2
�&�&���&��
>�3�&�����&7�2���

��""

��� ! 7�2���&$������4���&�����&7���43�&��&;���
*����4�3��4�&�����&�����&��&2��&�&�����&

6243��4����=&���&����
����&�4>�4��
��<���&�4&
����3��4�&����&266���&�����&7�2���

��""

��

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



%�������&&%

�������
	�
���

�������

��������

��������� ���	������	���
�	����	 ��
����
���������

GRADUATORIA DEI PROGETTI INCENTIVANTI EX ART. 12 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNO 2016 

CON INDICAZIONE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

��� �� 0
$%*�
8()�+&0
&9
-*
7$*-0()@%
$
��24����4��&����/�
�
��&��&���
�2
�&�����&
<�<������B�&����
����4�����&���&��<�
���
�&

���������&�&�����&�2��&��2���
��""

��� !� 0
$%*�
8()�+&0
&7�-0
&-8%)
7�
'

8�����
���4��&���&��
>�3�&��&�2���
��&����&

���������&�&�
������&�����&�2��&
��""

��" �� 0
$%*�
8()�+&0
&%9*%*
%

$
��24����4��&����/�
�
��&��&���
�2
�&���&
��<�
���
�&����������&��&
���
��&�&�����&266���&�B�&
6�
4����4�&����&������&�2���
��&���������&�&

��
��4�33�3��>�

��""

��� ��
0���
����4��&��&�4�4�
��&�B������&���&
����
����&�&�����&�
��23��4�&�4�2��
����&

:�����&��������B�&���&��<�
���
� ��""

��� ���
*���
��3��4�&%���>��=&��&72���
��&

����23��4���

'�4����4��&7��4�������&
����23��4��� ��""

��

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZI
O

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
G

/2
01

6/
67

8 
de

l 1
5/

07
/2

01
6


